
C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 2897 

DETERMINA 
N. 2465 DEL 14/11/2016

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Turra Giovanna Maria

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Tirapelle Maurizio

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: DIPARTIMENTO SERVIZI AI CITTADINI  E ALLE IMPRESE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
DISAGIO ABITATIVO - NUCLEO FAMILIARE V.V. - REVOCA INTERVENTO.

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
V
i
c
e
n
z
a

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
G
e
n
e
r
a
l
e

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
1
4
6
3
3
6
/
2
0
1
6
 
d
e
l
 
1
7
/
1
1
/
2
0
1
6

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
M
A
U
R
I
Z
I
O
 
T
I
R
A
P
E
L
L
E



Pagina 2 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 2897 

DETERMINA N. 2465 DEL 14/11/2016 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Turra Giovanna Maria; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Tirapelle Maurizio;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  DISAGIO ABITATIVO - NUCLEO FAMILIARE V.V. - REVOCA INTERVENTO.

  

 
                                                             IL   DIRIGENTE
Premesso quanto segue:

- con  determinazione  N.Gen.  2288/2016  del  25.10.2016  è  stato  disposto  un  intervento  di 
sostegno al disagio abitativo a favore del nucleo familiare della sig.ra V.V.,  composto dalla 
stessa e da due figlie minori, mediante sottoscrizione di un contratto transitorio di sub-locazione 
riferito  all’alloggio  di  proprietà  dell’I.P.A.B.  di  Vicenza sito  in  Viale  Trento  n.  8 (scadente  il 
31.8.2016 - rinnovabile) per il periodo 1.11.2016 - 31.8.2017, rinnovabile a seguito del rinnovo 
del contratto principale con la proprietà;

Considerato:

- che,  a  conclusione  della  normale  proceduta  d’Ufficio  per  la  definizione  dell’intervento  di 
sostegno  abitativo  in  parola,  la  signora  V.V.  è  stata  telefonicamente  invitata  a  presentarsi 
presso gli Uffici per la firma del contratto e la stessa non si è presentata;

- che la stessa in data 28.10.2016 - PGn. 137936 del 28.10.2016 - ha presentato una memoria 
“ai fini della sospensione del termine per deposito della rinuncia”;

- che il Servizio Sociale Territoriale con lettera raccomandata del 3.11.2016 - PGn. 140617 del 
4.11.2016 - ha dato riscontro alla sopra citata nota, indicando la scadenza del 9.11.2016 per 
formalizzare l’accettazione dell’alloggio o la rinuncia dello stesso;

- che  in  data  8.11.2016  si  è  svolta  una seconda  visita  all’interno  dell’alloggio  proposto,  alla 
presenza della sig.ra V.V.,  di  personale dei Servizi  Sociali  di  personale dei Servizi  Abitativi 
nonché con la partecipazione dell’Assessore alla Comunità e alle famiglie;

Preso atto:

- della comunicazione sottoscritta in data 9.11.2016 - PGn. 142758 del 9.11.2016 - con la quale 
sa sig.ra V.V. dichiara di rifiutare l’alloggio per i seguenti motivi:

- perché situazione transitoria,

- senza balcone,

- dotato di una sola camera da letto,

- non arredato;

Rilevata:

- la manifesta irragionevolezza di tali motivazioni, considerato che attualmente il nucleo familiare 
è  ospitato  presso  una  struttura  di  “pronta  accoglienza”  con  costi  completamente  a  carico 
dell’Amministrazione;

Tutto ciò premesso;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 2897 

DETERMINA N. 2465 DEL 14/11/2016 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Turra Giovanna Maria; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Tirapelle Maurizio;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  DISAGIO ABITATIVO - NUCLEO FAMILIARE V.V. - REVOCA INTERVENTO.

Vista la deliberazione del Consiglio  comunale n.  5/11935 del 28 gennaio 2016 che approva il 
Bilancio di Previsione 2016/2018, e successive modificazioni;
Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 92/68225 del 24 maggio 2016 che approva il Piano 
Esecutivo di Gestione Finanziario 2016/2018 (P.E.G.), e successive modificazioni;
Vista  la  deliberazione della  Giunta  comunale  n.  115/90032  del  19 luglio  2016 che  approva il 
documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2016-
2018  che  adotta,  altresì,  gli  obiettivi  strategici  ed  operativi  di  gestione  affidati  ai  Dirigenti,  e 
successive modificazioni;
Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 
D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;
Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in merito 
all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;
Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del 
14/2/13 e successive modificazioni;

                                                        DETERMINA

1) di revocare l’intervento di sostegno al disagio abitativo a favore del nucleo familiare della sig.ra 
V.V.,  avviato  con  provvedimento  N.Gen.  2288/2016  del  25.10.2016,  riferito  all’alloggio  di 
proprietà  privata  sito  in  Viale  Trento  n.  8,  per  espressa  rinuncia  della  beneficiaria 
dell’intervento stesso, come descritto nelle premesse, che costituiscono parte integrante del 
presente provvedimento;

2) di procedere con la cancellazione dei seguenti accertamenti:

- n. 466/2016 (cod. 94859) per € 145,50,

- n. 467/2016 (cod. 94860) per € 320,00;

3) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 
altri  riflessi  diretti  ed  indiretti  sulla  situazione  economico-finanziaria  o  sul  patrimonio  del 
Comune, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 267/2000 “Tuel”, come modificato dall'art. 3 del D.L. 
10.10.2012 n. 174;

4) di  dare atto che si  procederà alla  pubblicazione del  presente  atto ai  sensi  dell'art.  26 del 
D.Lgs. 33/2013 nel sito del Comune di Vicenza – Sez. “Amministrazione trasparente”.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 2897 

DETERMINA N. 2465 DEL 14/11/2016 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Turra Giovanna Maria; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Tirapelle Maurizio;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  DISAGIO ABITATIVO - NUCLEO FAMILIARE V.V. - REVOCA INTERVENTO.

   
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 2897 

DETERMINA N. 2465 DEL 14/11/2016 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Turra Giovanna Maria; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Tirapelle Maurizio;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  DISAGIO ABITATIVO - NUCLEO FAMILIARE V.V. - REVOCA INTERVENTO.

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
14/11/2016  da  Bertilla  Rigon  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni: .

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Maurizio Tirapelle / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


